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Motion - Klimatneutralitet som övergripande mål 
Motion den 7 oktober 2019 från Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP) 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige avslår motionens förslag om att införa klimatneutralitet som ett 
övergripande mål då intentionen med förslaget redan anses hanteras inom ramen för 

kommunens styrmodell och nuvarande fyra övergripande mål. 

Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Ärende 
Motionen inkom den 7 oktober 2019 från Sidney Holm och Liskulla Zayane (MP), med 
förslag om att Nacka inför klimatneutralitet som ett övergripande mål i kommunens mål 

och resultatstyrning. Motionärerna menar att de pågående klimat-och miljöfrågorna i 
kommunen har blivit lite för mycket i ett stuprör vid sidan av, separat från kommunens 
övriga verksamheter. 

Kommunstyrelsens miljöutskott gör bedömningen att Nacka kommuns nuvarande och 

kommande miljö- och klimatarbete rimmar väl med att fullgöra Sveriges åtagande för att 
minska klimatpåverkan och att det därmed inte är nödvändigt att införa klimatneutralitet 

som övergripande mål. 

Stadsledningskontoret gör samma bedömning som miljöutskottet om att Nacka kommun 
redan idag kan anses bidra till minskad klimatpåverkan. Ett femte övergripande mål om 

klimatneutralitet i kommunens mål -och resultatstyrning tillstyrks inte då intentionen med 
förslaget redan anses uppfyllas inom ramen för kommunens styrmodell och nuvarande fyra 

övergripande mål. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 28 april 2020, §51 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontorets stab, daterad den 18 februari 2020 

Bilaga 1 Motion - Klimatneutralitet som övergripande mål (MP) 

Bilaga 2 Protokollsutdrag från KSMU den 21 januari 2020, §6 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Mats Gerdau (M), bifall till arbetsutskottets 

förslag. 
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Sidney Hohn (MP) yrkade bifall till motionen. I yrkandet instämde Khashayar Farmanbar 

(S), Mikael Carlsson (NL) och Tomas Ottosson (V). 

Besluts gång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kommunstyrelsen beslutade i 

enlighet med arbetsutskottets förslag. 

Protokollsanteckningar 
Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet. 
"Det krävs kraftfulla åtgärder från landets kommuner om Sverige ska nå upp till 
klimatmålet om klimatneutralitet år 2045. För kommunen krävs att alla verksamheter 

arbetar med detta och med klimatneutralitet som ett övergripande mål för alla kommunens 

verksamheter får frågan mer den tyngd den förtjänar." 

Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet. 
"Vänsterpartiet delar helt Miljöpartiets oro för att Nacka Kommuns klimatarbete är för 

lamt för att nå målen om växthusgasutsläpps neutralitet till 2045. Det finns inget som 

indikerar att utvecklingen går åt rätt håll nu, tvärt om, de senast visade resultaten för Nacka 

kommuns utsläpp av växthusgas var oförändrade mot föregående år, trenden är långt ifrån 

den nödvändiga 5-8% minskningen per år som naturvårdsverket anger som nödvändig. 

Vänsterpartiet har lämnat in en stor mängd motioner med liknande ideer som inriktningen i 

denna motion, tex utlysa klimatnödläge, införa en miljönämnd, att alla beslutsunderlag ska 

innehålla en skrivning om koldioxidutsläpp av fattade beslut, förändrade ägardirektiv till 
bolagen. I svaren på dessa motioner beskrivs kommunens aktuella miljö och klimatarbete 

som tillräckliga för att täcka Nackas ansvar av Sveriges del för minskningen av växthusgas 

till 2045. Det finns bara inga siffror som visar det. 

För det andra är det onödigt och farligt långt fram 2045 för att nå nettoutsläpp noll som 

Sverige strävar efter. Det är 2030 som borde vara målet för Nacka att nå målet nettoutsläpp 

noll. Dels for att det behövs för klimatet men också för att som ett av det mest välbärgade 

hörnen i världen kunna visa på positiva exempel. Forskning och näringsliv skulle stimuleras 

av Nackas offensivare mål som kan leda till utveckling av teknik och metoder för att arbeta 

koldioxidsmart." 

Viktor Ellström lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
"Socialdemokraterna stödjer intentionen i motionen och noterar att alliansen verkar ha 

svängt i sitt motstånd till en koldioxidbudget efter att ha motsatt vårt förslag att införa det 

under budgetfullmäktige. Jag ser därför fram emot att läsa förvaltningens utredning 

gällande en kommunal koldioxidbudget." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


